SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO REFERENTE AO EDITAL

Nº 07/2023 – FAPDF MOVIMENTA: SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS
APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS

CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo de Outorga e Aceitação, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF, número 159, página 116, de 22 de agosto de 2023, o ato que publicou o
TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS, TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO -
Nº 143/2023 - EDITAL Nº 07/2023 - FAPDF MOVIMENTA, ONDE SE LÊ:
"...OUTORGADO/COORDENADOR: JORG NOWA...", LEIA-SE:
“...OUTORGADO/COORDENADOR: JORG NOWAK...".

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
E ECONOMIA CRIATIVA

AVISO PÚBLICO
A Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal torna público o
resultado do processo eleitoral para composição das 5 (cinco) cadeiras de representantes da
sociedade civil no Comitê Permanente do Grafite - CPG para um mandato de 03 (três) anos,
cumprindo o instituído pelo Decreto nº 39.174/2018 e pela Portaria SECEC nº 222, de 05
de outubro de 2022.
1. Todas as etapas do processo eleitoral foram fiscalizadas pela Comissão Eleitoral,
instituída por meio da Portaria SECEC nº 106, de 18 de maio de 2023.
2. Após votação e apuração dos 99 votos computados, obteve-se o seguinte resultado:
NOME ARTÍSTICO TOTAL DE VOTOS RESULTADO

Naiana Nati 15 ELEITA

Corujito* 13 ELEITO

Gabs* 13 ELEITA

Soneka ou Makina de Rabisko* 12 ELEITO

Santa Surda** 8 ELEITA

Miah* 12 SUPLENTE

Tainha 7 SUPLENTE

Nunu 5 SUPLENTE

KBZ 5 SUPLENTE

Presi 4 SUPLENTE

Vidão 3 NÃO ELEITO

Réu da Capital 1 NÃO ELEITO

Paulo Flyer 1 NÃO ELEITO

Rodrigo Silva - NÃO ELEITO

MAC - NÃO ELEITO

Chocolate - NÃO ELEITO

* Aplicados critérios de desempate previsto na Portaria nº 222/2023.
** Reserva de vagas nos termos da Portaria nº 222/2023
3. Não foram aceitos os formulários de votação sem identificação do eleitor.
4. Não foram computados os votos feitos por eleitores que não passaram pelo processo
prévio de habilitação.
5. Nos casos de empate, foram considerados eleitos os(as) candidatos(as) mais velho(as) e,
em segunda instância, os(as) candidatos(as) com maior tempo de residência do DF,
considerando os documentos apresentados no ato de inscrição.

Brasília/DF, 25 de agosto de 2023
CLÁUDIO ABRANTES

Secretário de Estado de Cultura e Economia Criativa

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

EDITAL Nº 358/2023
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de
2012 e a Lei Complementar nº 986, de 30 de junho de 2021, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve:

TORNAR PÚBLICO a distribuição de 02 (duas) unidades imobiliárias, contida na
lista dos ocupantes dos imóveis situados na cidade de Vila Planalto/DF (120495333),
que se encontram em conformidade com o instituto de Regularização Fundiária, por
Legitimação Fundiária.
A análise dos documentos se deu nos termos da Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei
nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, Lei Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017,
Decreto Federal nº 9.310, de 15 de março de 2018, da Portaria nº 78, de 07 de outubro de
2021 e da Lei Complementar nº 986, de 30 de junho de 2021.
Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para
apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem o dia da
publicação e incluindo o dia do vencimento e assim transcorrido o prazo sem manifestação,
ocorra a efetivação do pleito.
Ademais, a listagem contendo os nomes dos habilitados por Legitimação
Fundiária, poderá ser consultada no sítio da CODHAB www.codhab.df.gov.br, no
link da Regularização - Andamento da Localidade - RPP - VILA PLANALTO -
Listagem de Ocupantes - ETAPA 03.

Brasília/DF, 28 de agosto de 2023
MARCELO FAGUNDES

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DE OUTORGAS
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa
torna públicas as outorgas:
Outorga nº 247/2023 - ADASA/SRH/COUT. Laurentina Silva Santos, outorga direito de
uso de água subterrânea, por meio de um poço tubular profundo, para fins de abastecimento
humano, localizado no Núcleo Rural Alexandre Gusmão, Incra 07, Gleba 02, Chácara 130,
Lote 03, Brazlândia/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Descoberto, Unidade Hidrográfica
Ribeirão Rodeador. Processo SEI nº 00197-00002604/2023-26.
Outorga nº 249/2023 - ADASA/SRH/COUT. Associação de Moradores do Residencial
Império do Sol, outorga direito de uso de água subterrânea, por meio de um poço tubular
profundo, para fins de abastecimento humano, localizado no Núcleo Rural Ponte Alta
Norte, Avenida das Palmeiras, Chácara 38, Gama/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Corumbá,
Unidade Hidrográfica Rio Ponte Alta. Processo SEI nº 00197-00002579/2023-81.
Outorga nº 250/2023 - ADASA/SRH/COUT. Associação dos Servidores do Ministério
Público Federal - ASMPF, outorga direito de uso de água subterrânea, por meio de um poço
tubular profundo (poço A), para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação
animal, irrigação paisagística e irrigação de culturas e um poço tubular profundo (poço B),
para fins de irrigação paisagística, localizado no CAUB I, Chácara 13, CA Catetinho,
Riacho Fundo/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Riacho
Fundo. Processo SEI nº 00197-00000565/2023-22.
Outorga nº 253/2023 - ADASA/SRH/COUT. Maria Julieta Garcia de Almeida, outorga
direito de uso de água subterrânea, por meio de um poço manual, para fins de irrigação
paisagística e indeferir para fins de abastecimento humano, conforme disposto no Art. 17 da
Resolução Adasa nº 350/2006. O empreendimento está localizado na SHPS Chácara Nº
106-A, Chácara das Flores, P. Sul, Ceilândia/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Descoberto,
Unidade Hidrográfica Rio Melchior. Processo SEI nº 00197-00000504/2021-01.
Outorga nº 255/2023 - ADASA/SRH/COUT. Global Mix Industria e Comércio de Artefatos
de Cimento LTDA, transfere e modifica os termos da outorga direito de uso de água
subterrânea, concedida a Artmix Premoldados de Concreto LTDA, por meio da Outorga nº
77, de 04 de fevereiro de 2020, por meio de um poço tubular profundo, para fins industrial,
localizado no endereço BR 040, Pólo de Desenvolvimento JK, Conjunto 03, Lote 12, Santa
Maria/DF, com a mesma finalidade de uso industrial. Bacia Hidrográfica do Rio São
Bartolomeu, Unidade Hidrográfica Ribeirão Saia Velha. Processo SEI nº 00197-
00002641/2023-34.
Outorga nº 267/2023 - ADASA/SRH/COUT. Condomínio SMPW Quadra 26 Conjunto 9
Lote 2, outorga direito de uso de água subterrânea, por meio de um poço tubular profundo,
para fins de irrigação paisagística, localizado no SMPW Quadra 26, Conjunto 09, Lote 2,
Park Way/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Ribeirão do
Gama. Processo SEI nº 00197-00003353/2022-16.
Outorga nº 272/2023 - ADASA/SRH/COUT. Thaysa Carvalho Ribeiro dos Santos, outorga
direito de uso de água subterrânea, por meio de um poço tubular profundo, para fins de
irrigação paisagística, localizado na SMPW Quadra 03, Conjunto 04, Lote 01-G,
Condomínio Vitória, Park Way/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade
Hidrográfica Riacho Fundo. Processo SEI nº 00197-00002767/2023-17.
Outorga nº 275/2023 - ADASA/SRH/COUT. Condomínio Brisas do Lago, outorga
direito de uso de água subterrânea, por meio de um poço tubular profundo, para fins de
irrigação paisagística, localizado no ST SCES Trecho 04, Lote 05, Plano Piloto/DF.
Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago Paranoá. Processo SEI
nº 00197-00000630/2021-58.

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 164, TERÇA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br